解除一致行动关系。解除一致行动关系后，因邢运波持有天润联合 51.63%的股权且担任董事长，孙海涛担任天润联合的

副董事长兼总经理，徐承飞担任天润联合的董事，于树明担任天润联合的监事，且邢运波、孙海涛、徐承飞、于树明与

天润联合均持有公司股份，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条相关规定，邢运波、孙海涛、徐承飞、于树明与

天润联合存在法定一致行动关系，相关内容详见公司 2月 14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

（二）关于对外投资设立合资公司的事项

公司于 2023 年 7 月 19 日召开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于对外投资设立合资公司的议案》。公司

与万都苏州于 2023 年 7 月 19 日在山东威海签署了《天润工业技术股份有限公司与汉拿万都（苏州）汽车部件有限公司

天润工业技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

关于设立天润万都（山东）汽车科技有限公司之合资合同》。合资公司注册资本为 10,000 万元人民币，其中天润工业以

货币资金方式出资 6,000万元人民币，持有合资公司 60%的股权；万都苏州以货币资金方式出资 4,000万元人民币，持有

合资公司 40%的股权。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 20 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2023-022）。

2024 年 1 月 19 日，合资公司完成了工商注册登记，取得了威海市文登区行政审批服务局下发的《营业执照》。具

体内容详见公司于 2024 年 1 月 20 日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于完成合资公司工商注册登记的公告》（公告编号：2024-004）。

（三）回购事项

公司于 2023 年 12 月 4 日召开第六届董事会第八次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司拟使

用自有资金以集中竞价交易方式回购部分公司已发行的人民币普通股（A 股）股票，用于后期实施股权激励计划或员工

持股计划。本次回购资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），且不超过人民币 10,000 万元（含），回购价格不超过人

民币 9.42 元/股（含），本次回购期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起不超过 12 个月。具体内容详见公司

分别于 2023年 12 月 5日、2023年 12 月 6日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-032）、《回购股份报告书》

（公告编号：2023-034）。

截至本报告期末，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份 3,189,300股，占公司当前总股

本的 0.2799%，最高成交价为 5.88元/股，最低成交价为 5.59元/股，成交总金额为 18,252,139.00元（不含交易费用）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天润工业技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

147,068,387 12.91%   -11,436,138 -11,436,138 135,632,249 11.90%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
147,068,387 12.91%   -11,436,138 -11,436,138 135,632,249 11.90%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

147,068,387 12.91%   -11,436,138 -11,436,138 135,632,249 11.90%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

992,388,791 87.09%   11,436,138 11,436,138 1,003,824,929 88.10%

1、人民

币普通股
992,388,791 87.09%   11,436,138 11,436,138 1,003,824,929 88.10%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
1,139,457,178 100.00%   0 0 1,139,457,178 100.00%

天润工业技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司总股本未发生变化。周先忠、于秋明于 2022 年 11 月 18 日离任公司董事职务，初忠智、丛建臣于

2022年 11月 18日离任公司高级管理人员职务，上述人员所持公司股份在离职后半年内全部锁定，离职半年后（2023年

5月 17日起）上述人员所持公司股份全部解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

邢运波 101,646,694 0 0 101,646,694 高管锁定股 依据证监会、深交所规定执行

孙海涛 18,160,684 0 0 18,160,684 高管锁定股 依据证监会、深交所规定执行

徐承飞 8,137,381 0 0 8,137,381 高管锁定股 依据证监会、深交所规定执行